
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 477/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Αποπεράτωση Δημαρχείου Δήμου Δοξάτου». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3597/21-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
  Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 477: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 3634/21-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης            : ΚΑΠ 2011 (Περιφερειακό σκέλος 20%) 
                                                                 Κ.Α.Ε. 0071.9779.0003 πίστωσης οικ. έτους 2012 
2. Προϋπολογισμός Μελέτης                 : 210.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α. & αναθεώρηση)  
3. Δημοπρασία                                        : 24-04-2012 
4. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας      : Πρακτικό 18ο /2012, Αρ. Απόφ. 354/30-05-2012 της        
                                                                 της Οικονομικής Επιτροπής της Περ. της  Α.Μ.Θ.  
5. Ανάδοχος                                           :  Κ/Ξ Μιχαήλ Γεωργόπουλος- Νικόλαος Ράδος 
6. Έκπτωση                                            : 4 %  
7. Ιδιωτικό Συμφωνητικό                       : 4688/28-08-2012 
8. Ποσόν σύμβασης                               : 201.600,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
9. Συμβατική προθεσμία                        : 6 μήνες    δηλαδή    μέχρι 28-02-2013 
10. 1η Παράταση                                    : 60  ημέρες       »          »    28-04-2013  
11.2η Παράταση                      : 60  ημέρες       »           »    28-06-2013 
12.Αιτούμενη 3η Παράταση                  : 60  ημέρες       »          »     28-08-2013 
 Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη την από 17.6.2013 αίτηση της αναδόχου εταιρείας  κοινοπραξίας Γεωργόπουλος Μιχαήλ-
Ράδος Νικόλαος», με την οποία ζητά την παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου 
«ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ», επισημαίνουμε ότι: 
   α)  Λόγω της φύσεως του έργου <<αποπεράτωση υφιστάμενου κτιρίου>> και ιδιαίτερα του γεγονότος ότι 
τα δίκτυα υποδομής είναι αφανείς εργασίες, υπήρξε δυσκολία καταγραφής των ελλείψεων των δικτύων  
(σωληνώσεις του συστήματος κλιματισμού και του πυροσβεστικού συγκροτήματος), οι οποίες 
διαπιστώθηκαν κατά την εξέλιξη του έργου. Οι τελευταίες διαπιστώσεις των ελλείψεων στα δίκτυα κατά την 
προσπάθεια σύνδεσής τους, μας υποχρέωσαν σε ανασύνταξη του 1ου ΑΠΕ, που είναι προϋπόθεση για 
την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών και την ολοκλήρωση του έργου.   
    β) για την ολοκλήρωση του έργου  απαιτείται η δαπάνη που εξοικονομείται από τη χρήση  των «επί 
έλλασον δαπανών», να χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση άλλων εργασιών της ίδιας εργολαβίας. 
    Για τους παραπάνω λόγους, εκτιμώντας ότι οι εργασίες που απομένουν θα εκτελεστούν  σε διάστημα  
60 ημερών, προτείνουμε την παράταση προθεσμίας περαιώσεως του έργου μέχρι 28-08-2013,   για την 
ολοκλήρωσή του.  
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Το φυσικό αντικείμενο του έργου ολοκληρώθηκε σε ποσοστό 80% του συνολικού ποσού της σύμβασης. 
Μέχρι σήμερα πληρώθηκε το ποσό των 89.282,13 ευρώ με Φ.Π.Α. και για την οικονομική ολοκλήρωση του 
έργου απομένει το υπόλοιπο ποσό της σύμβασης, των 74.620,32 € με ΦΠΑ.  
Δ΄  ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
Εισηγούμεθα την χορήγηση παράτασης προθεσμίας του έργου 60 ημερών δηλ. μέχρι τις  28 - 8 - 2013, 
λόγω της ανάγκης σύνταξης και έγκρισης αρμοδίως του 1ου Α.Π.Ε., με τον οποίο τροποποιούνται 

ΑΔΑ: ΒΛ497ΛΒ-ΗΛΘ



ποσότητες του έργου από προμετρητικά σφάλματα και στον οποίο Α.Π.Ε. περιλαμβάνονται και νέες τιμές 
που προέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου, απαραίτητες για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου.  
  Κατόπιν τούτου , η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Αποπεράτωση Δημαρχείου 
Δήμου Δοξάτου», μέχρι 28-8-2013. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Αποπεράτωση Δημαρχείου 
Δήμου Δοξάτου», μέχρι 28-8-2013. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 477/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ497ΛΒ-ΗΛΘ


